Ex. s. sequenti.

**C** Suus heres an patris hereditatē nō aditam  
transmittat. Et an q petit bonorum possessoez  
videatur agnoscere hereditatem.

**S**i quis ex liberis. **P**one  
casu sic  
filius ex nō in patria ptate habebat viores pgnā  
tem ita q si nasceref nō nasceref in ptate ipus si

lij. postea fuit mācipatus: postmodū decessit re  
licita vlore sua pgnāte: vror pgnās fuit missa in  
possessioem noie uentris z pepit unū filiū q de  
cessit ante quam adiret hereditatē. Queris vrx  
iste filius ipeditat matrē que ē auia quo ad ipm  
succedere filio suo qui est pf quo ad ipm. Et du  
biū erat ga ueter missus in possessioem videbaſ  
haberi loco aditiōis. tñ iurisconsultus dicit cōtra.  
Bicit tex. an mater p̄s sui que est auia quo ad  
ipm dy. dicit tex. uocat ita q admittat ad succes  
sioez filiis sui. Et admittat mater istius postubmi  
ad hāc h̄reditatē tāq̄ sibi trāmissā a filio suo. di  
cit tex. agnoscit qui p̄s fuit emācipatus a p̄s suo  
auo: quo ad hūc postubmū. z sic nat. nō recidit  
i p̄atēm p̄s sui. No. tex. ibi neq̄ enim sufficit.

**C** Op. z videf q h̄ditas p̄s nō adita trāmit  
taſ: ut. C. de suis z le. l. apud hostes. z l. heredi  
tatem. s. filius. j. de caſten. pecu. cum similibus  
sed dicitur hic contra. Solu. dicunt quidaz fate  
or q hereditas non adita non transmittitur: z  
alijs casibus ille leges loquuntur. sed ueritas est  
q hereditas patris non adita transmittitur: ut  
dicam in. l. si filius qui patri. s. de vul. z pupil.  
Quare dic q h̄ filius scilicet postubmus nō est  
suus: quia non erat in potestate patris. Et si di  
cis quomodo potest esse. Respondeo: quia tem  
pore emancipationis patris sui erat conceptus  
z sic nascebatur in potestate auī. z ita intelligit h̄  
Mu. z Ly. in. l. apud hostes. C. de suis z leg. z sic  
no. q suus heres hereditatem patris non aditā  
transmittit ut hic. ibi si non suus heres agnoscit  
dicam in. l. si filius qui patri. Item uidetur q q  
petit bonorum possel. videatur agnoscere here  
ditatem: ut. l. puberem. C. de iure deli. Solu. ibi  
de bonorum possel. que ius tribuit: ut in posse  
sione nomine uentris z carbo. z similibus. nam  
iste bono. poss. nō faciunt heredem: ut dicitur h̄  
quod tene menti.

**S**ed si infanti. **Q**ue est ratio dif  
ferentie inter in  
fantem z furiosum. Dixi in. l. i. de bonoruſ pos  
ſeff. infan.

**O**bīcitur. **P**ater ergo excludit ma  
trem nō auus.

**S**i sit **I**bi agnatus defuncti vltra fratré  
z sic ob. sequens. s. Per istu tex.  
habetis vnā decretalez. extra de conceſ. prebē.  
.c. auctoritate. li. vi. facit quod dixi uobis in. l. i.  
.s. pe. s. de cōtra tab.

**S**i sit consanguineus.

Ut intelligas hunc. s. videoas insti. eo. ti. Ad eui  
dentiam huius. s. premitte q sicut filius exclu  
dit matrem z pater matrem ita frater consanguineos  
excludit matrem. sed soror consanguinea  
succedit vna cum matre. ita habetis insti. e. ti.

**S**i mater. **D**ictum est supra quali  
ter mater excludat a suc  
cessione filiis propter filios uel consanguineos.  
modo est videndum quando priuetur successio  
ne propter tuorem non peritum. Et primo po  
nit mentem cuiusdam constitutionis. secundo in  
cipit illam constitutione exponere. secunda ibi  
equidem z. **C** Oppo. ad prin. C. ad tertulli. l.  
omnem. z. l. matres. Solu. ista loquitur quando  
filius deceſſit impubes. secus si factus pubes de  
cesserit. Sed queritur de qua matre loquitur h̄  
an in matre naturali z legitima an naturali tan  
tum. Respondeo etiā in naturali tātū loquitur:  
.l. fi. C. qui pe. tu.

**C** Si q ex  
liberis. ad ip  
sum vid illū  
tex. alle. per  
Oldra. i con  
filio. x. inci  
piente qdaz  
babes.

**Evidem.** *No. ter. ibi s̄ puto et.* Ex quo no. q̄ l̄ statutū loquatur in p̄tā: tamē h̄z locū in capitaneo si capitaneus circa idē habuit eadē iurisdictionem quam potestas.

**Quid ergo.** *No. ter. s̄ sindicos co-*mitatus debentes denunciare maleficia sub certa pena. qd si denunciavit compulsus a iudice an excusatetur a pena. Lerte videb̄ debere distinguī. aut procrastinab̄ et differebat: et tūc si cōpellitur a iudice non excusat: alias sic vt hic.

*Ex. s̄. sequenti.*

**C**ān mater priuetur successione cum nō petet tutorem: tamen ipsa vel alij administrarū tutelam et an ēt priuetur cum nō recusat ut legitimū admittatur.

**Quod si pater.** *Cōp. et videb̄* q̄ mater non possit eē tutrix s̄m ista tpa: vt. l. f. s̄. de tute. So. hoc concedo. et qd bic dicit intellige q̄ bic impetravit a principe: vt. d. l. f. Sed quid si tutores non petet: sed ipsa geslit vel alij gesserūt sed non legitime: q; non fuit factū inūtarū nec eis tutela decreta an excusatetur. Dicit glo. q̄ non q̄ tūc excusatetur cuj̄ ipsa vel alij legitime gesserunt et ita debet intelligi. ita dicit glo. qd no. Iste. s̄. inducit per Di. et alios ad. q. vtr̄ tutela m̄fis sit legitima. Et hic videtur tex. q̄ sit legitima. Alij dicūt eā anormalā de quo no. in au. matri et avie. C. q̄i mu. tu. offi. fun. p̄t. dixi in. l. si quis sub cōditione. s̄. de testa. tu. **C**ālultimo iduco istū tex. ad. q. dicit. l. ij. s̄. q̄ pe. tu. q̄ mater debet petere tutores filiis nō habentibus tutores legitimos vt. l. matres. C. e. ti. et sic mater quasi semper excusatetur cum raro continget q̄ non sunt legiti et ratio erat: q; mater non poterat eē tutrix nisi ipetraret a principe. et ideo excusatā si erat legitimī. q; legitimī statim poterant administrare. Hodie. n. per ius auctētorū prefertur legitimū. vñ legitimus non p̄t administrare nisi mater recusat tutelā. et iō dico q̄ mater incidit in istam p̄stitutionē si ipsa nō recusat tutelā ita q̄ legitimus p̄sset administrare vel ipsa nō administrat et ad hoc induco istū tex. quia sicut ipsa mater incidit in cōstitutionem q̄i testator voluit eam ad ministrare: q; hoc casu statim potuit imperare a principe ita hodie. cū enim vult ius cōe q̄ ipsa statiz administrare potest et preferat legitimū incidit in p̄stitutionem si nō administrat nec recusat tutelā. ita q̄ legitimus p̄sset administrare. Non intelligas q̄ mater teneatur petere tutores q̄i superest legitimus: sed debet ipsa administrare vel saltem administrationem recusare ita q̄ legitimus competat ius administrandi.

**Filius.** *No. et q̄ in penali dispōne sta-*tutum in filio nō h̄z locum in ne-pote. dicā. s̄. de ref. tu. l. q̄ si nepotes.

**Quod si curatores.** *No.* ibi q̄ si cū pregnās. No. ergo q̄ mater l̄ sit grauidā nō tūc excusatetur si nō petat tutorē filiis suis vel curatorem ventri qd tene menti perpetuo.

*Ex. s̄. sequenti.*

**C**ā si statutus terminis. xxx. diez pro p̄mo. et p. ii. x. et pro. iii. x. et in primo comparet p̄curator et litigatur ita q̄ trāsit terminus et pronūcial procuratorē nō esse legitimū an alij duo termini currant.

**Non solum.** Currit ergo tempus matri ad petendum

tutores venēc agitatur cā an illi quo s̄ petet ha-beant priuslegium excusandi se vel non. Et hoc facit ad q̄onez. datus est alicui terminus ad com parendum. xxx. dierum. quorum. x. pro primo et p. pro secundo et p. pro tertio. et peremptorio termino comparet. in primo p̄ procuratorez sup. p̄ curatorio litigatur ita q̄ transeunt illi. xxx. dies et finaliter p̄nunciatur procuratore nō esse legitimum: an cucurrit illi uno termini. Lerte sic si p̄ncipali p̄t iupatari culpa quare talem dedit p̄curatorem vel tali modo dedit: ut hic. quod te-ne menti.

**Quid si idignos.** *Cōp. q̄* bic pretor nō tenet sequi necessario petitum a matre l̄ con trarium no. et male. s̄. de test. tu. l. si quis sub conditione. et ibi dicā. Scđo no. q̄ si mater petet mi-nus idoneos et fuerūt dati nō excusatā mater. qui aut sint idonei videbitis. j. proximo. s̄.

**Idoneos.** *No. ter. q̄* mater debet petere tutores filiis locupletes saltem si sint pupillī: et ita intelligo locupletes in hac materia. ita no. in. l. paupertas. s̄. de ex-cusa. tu. Sed quid si nō reperiatur ita locuplex. Rñ. perat plures qui inter eos omnes sint ita locupletes sicut pupillus. ita no. in. d. l. paupertas sed in fideiūfō dato a tute nō requiris q̄ sit ita locuplex sicut et pupillus: vt. l. mulier. C. de iu-re do.

**Quid si non compulit.** *Dicit tex. cum plenum bic responderet.*

*Ex. s̄. sequenti.*

**C**ālalter intelligat confessim in matre debēte tuteorem petere. Et infra quantum temp⁹ debeat mater petere tuteorem filio post mortē mari-ti. et an mater elapso anno possit probare q̄ non fuit negligens. et an idem fit in alijs p̄ximiorib⁹ pupilli q̄ in matre.

**Confestim.** *Supra i. s̄. si mater. dū.* citur confessim modo in hoc. s̄. queritur quō intelligatur confessim. Dicitur bic confessim. s̄. C. de legi. here. l. sciāt. et j. e. s̄. f. vbi dicit in annū. Sol. vno de trib⁹ mo-dis. prio q̄ ista corrigitur per illas. sed ē falsum q̄ ille leges dicunt in annū s̄m. l. et sic referunt se ad istam. vel dic q̄ istud quod bic dicitur confes-sim. refertur quādo debet dare nomina eorum qui sunt reiecti seu remoti nō quando debet ab initio petere: vt euidenter appareat ex verbis con-stitutionis posite. s̄. in. s̄. si m̄f nō petierit. Hoc dictum nō pl̄z per ea que habuistis. s̄. in. s̄. q̄ si tutores. vbi dicitur q̄ mater debet petere curato rem ventri. et sic apparent q̄ nō habetis terminus vnius anni. et iō puto q̄ hec dictio confessim re-sferat ad totū. s̄. quare dic q̄ ille leges intelligātur s̄m istum. s̄. vt quod dicit in annū intelligat s̄. confessim: vt potuit nisi sit ipeditus legitimā cā ita q̄ annū non transcedat. et ita videbatur tene-re Ri. ma. in. d. l. si sciāt. **C**āero infra q̄ tūz tps mater debeat hoc facere. Hāc. q. habui hoc anno de facto. et dixi primo q̄ si pupillus morit̄ infra nouem dies a morte defuncti puto matrem excusandā idincte per au. sed nec iura. C. de sepul. vio. et in corpore unde sumitur: vbi dicitur q̄ infra noue dies a morte defuncti non potest inquietari. et ideo hoc anno potuit esse q̄ tot cō sanguinei matris dececerūt q̄ habuit excusatio nem pluriū mensum per illā au. Item puto q̄ si pupillus decederet infra. xxx. dies. mater esset excusata sine alia excusatione: q; brevitas tps

tu. l. matris pietas. et vid qd no. s̄. c. l. si mater. v. op si pater et qd bētū in. l. q̄ alienā. C. de pecu. t. C. q̄ tef. tu. l. vete rib⁹ cum ibi no. et insti. ad tertul. s̄. quē ad. et hoc p̄cedit nō in matre sed in auro. et qd̄ q̄ alio ascen-dente. l. f. s̄. p̄sonis. C. de adimi. tu. cu. ibi not. vide bar. i. d. s̄. p̄sonis. q̄ dicit et hoc nō p̄dit in tute-re testamētario idē t̄ bal. in .d. s̄. p̄sonis. q̄ dicit q̄ ex h̄ nō p̄cedit iplētas. et vi de bal. in. l. p̄ cibus. in. v. col. de ipub. s̄. C. confessim q̄o ifra. et vi de bal. i. l. p̄cibus. in. vñ. col. C. de im-pub. et qd̄ refert pau. de ve ca. in. l. s̄. si dececerit. qui satiſda-cog. et not. p̄ eum in. l. cā stipulatas s̄i mibi a procu-lo. de v. obl.

**Ad senatuscō.tre.**

- aC** In excusatione. Vide ang. in 25. li. nec pōt̄ mortis purgare s̄z ang. in. l. si suiā. et ibi imol. in. v. sal. regule de ver. ob.
- bC** Idez esse. idē t̄z bar. in. d. l. sciant. sed q̄ aliud sit in matre q̄z in alij. ex prese t̄z bar. in. l. i. s̄. qui pe. tu. et vide. s̄. de insam. in. l. qd ergo. s̄. s̄. s̄. et ibi bar. et in. l. mātres. C. c.
- cC** Tractari.
- ad istū. s̄. vi. de bal. i. auē. idē in. v. q̄. ro nungd pe ne. C. de se. nup.
- C** Tidendū no. q̄ exclusa matre eo: qr̄ no petiū tu torē non ap plicas fisco: sed vienunt alij. addē gl. l. nepotib. q̄ pe. tuto. et bal. i. l. i. C. si aduer. de. lic.
- C** An est or do. addē bal. in. l. scibus i viii. col. C. d. impu.
- C** Quero ca uel. vid. bal. in. l. si defun ctus. C. de suis et legi. et in. l. q̄cungz C. ser. su. in. iii. col. et i. l. illā. C. de col. et cōsu luit. Imol. et bald. in. l. qd. qd. de leg. et vide oino bald. in. d. l. illā. Quid at. statutū ex cludit sororē a successione germā an ex cludat a suc cessione rēo. toris onge. q̄ sic in. fil. eccl. iii. i. ci piē. i. dei no mine totum dictū statutū et. alle. no. p b. r. hic.
- C** Per tex tū. Addē qd in simili no. pulchrie bal. in. l. si qd. C. eo.
- bC** P̄ rete. rea vid. bar. in. d. l. seruo leg. qd ib̄. di si. et bart. i. l. i. j. s̄. s̄. de col. bo. et qd no. bal. in. l. si qd filiū. C. de inof. test. in. v. q̄ re tēto statuto. et bar. in. l. i. s̄. pe. de bo. pos. s̄. tab. et bal. in. l. ma ximū vitium in. i. col. C. d. libe. pte. et in. l. si defunc. C. de suis et legi.
- eam excusat. rō qr̄ in hoc fuerūt expense que de bent fieri a magne: vt. l. i. C. de neg. ge. vnde ante q̄ cōponat negotia sua: ut possit mittere ad pe tendos tutores: puto q̄ habeat dilatationem. xxi. viderum: vt. l. i. C. de requi. re. ar. auct. qui semel. C. quō et quādo iu. Itē puto q̄ si pupillus infra quinquaginta dies decederet: esset excusata mater nam video q̄ tutori ad. pponendam excusatio nem danū quinquaginta dies: et ab illo termino inantea est tutela piculo suo: vt. l. scire oportet. s̄. i. s̄. de excu. tu. eadez rōne matri ad petendū tutorem dabunt quinquaginta dies: quia etiam maior est rō in peritione q̄ in excusatiōe et a quā quinquaginta diebus inantea puto matrem nō excusari: nisi prober legitimam cām. C Ultimo not. q̄ mater nō potest propōere legitimam causam post annum: et sic lapsus anni facit presumptio nem iuris: et de iure q̄ nō habuit legitimaz excusationem: ut hic cōtra quam nō admittitur pba tio. C Quero quid in alij qui tenēt primum lo cum in successione pupilli: an repellant: si nō petant tutoře pupillo. Rū. idē esse in alij q̄ suc cedūt primo loco pupillo quod est in matre: vt. l. sciant. C. de legi. here. tene menti ista.
- Tractari.** In tex. municipalib. q̄ requisiti recusauerunt tutořem dare: vt. l. i. s̄. magistratibus. s̄. de magis. conue.
- Et si forte.** Videntis hic q̄ mater ex cluditur a successione filiij nō solū de ea que ei defertur a iure cōmuni: s̄. etiam de ea que defertur ex uigore illius stipula tionis que est stricti iuris. et ideo puto qd mater nō petēt tutořem filiij repellitur a successione nō solum ea que defertur a iure cōi: sed etiā ea que defertur ex forma statuti: qd tene menti.
- Ex. s̄. sequenti.
- C** Statutū excludens matrem a successione filiorum extantibus agnatis vſq; ad tertium gradum an excludat auuū maternū.
- C** Tidendum. Hic est valde no. s̄. habuistis. s̄. in verbis constitutiōis positis in. s̄. si mater q̄ mater que nō petiūt tutořem filio nō habet ius vendicando rum bonorum. Hodo queritur qualiter intel ligatur q̄ nō haber ius vendicandorum bono rum. ad quod rūder hic iuris cōsultus. C Que rit glo. matre exclusa veniūt alij: sed an est ordo in petendis tutorib: vt prius mater: deinde de sum ea exclusa: alij possunt petere tutořem non ante. Dicit glo. et bene q̄ non. Idem not. C. de legi. here. l. sciat. Quero caueſ statuto cīuitatis florētie q̄ mater nō succedat filijo extātib agna tis vſq; ad tertium gradu. quero qd de auo ma terno: si respicis verba statuti soluz excludit ma trem. de admittendis autē agnatis nibil dispo nunt: sed matre exclusa veniūt sequentes i gra du qui tenēt primuz gradum successionis: vt hic sed auus veniret si mater nō esset ergo tē. Item pro hoc: qr̄ mater sub noī proprio nō sub noī cognati excludif. Ergo nō excludunt alij agna tis: ut. l. tutelas. s̄. de capi. di. In cōtrarium q̄ ex cludatur auus maternus videtur ratio statuti q̄ videſ velle q̄ hereditates remaneāt apud agna tos. Preterea si excludit proximior in gradu sequens videſ excludi: vt. l. i. s̄. fratre. et quod ibi